[image: image1.png]

Седьмая сессия Собрания депутатов
муниципального образования «Юксарское сельское поселение» Килемарского муниципального района Республики Марий Эл
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

Юксарского сельского поселения
от 1 декабря 2015  года   № 47
О внесении изменений в Устав

 муниципального образования

«Юксарское  сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Юксарское сельское поселение» в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с принятием Федерального закона  от 29 июня 2015 года №204 –ФЗ « О внесении изменений в федеральный закон  о физической  культуре и спорте в Российской  Федерации» и отдельные  законодательные акты Российской Федерации»    Собрание    депутатов    Юксарского   сельского    поселения

р е ш а е т:

1.
В Устав муниципального образования «Юксарское сельское поселение», принятый решением Собрания депутатов Юксарского сельского поселения от 26 декабря 2005 года № 18  (далее – Устав), внести следующие изменения:

1) пункт  16 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции:

«16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
2) дополнить статьей 25.1. следующего содержания:

«Статья 25.1. Избрание представителей в Собрание депутатов муниципального образования «Килемарский муниципальный район»

1. В состав Собрания депутатов муниципального образования «Килемарский муниципальный район» входит Глава муниципального образования «Юксарское сельское поселение» и один депутат, избранный из числа депутатов Собрания депутатов.

2. Депутат Собрания депутатов поселения избирается на первой организационной сессии вновь избранного Собрания депутатов поселения открытым голосованием.
3. Избранным считается кандидат, получивший большинство голосов от установленного числа депутатов Собрания депутатов поселения.

4. В случае досрочного прекращения полномочий избранного депутата Собрания депутатов муниципального образования «Юксарское сельское поселение», Собрания депутатов поселения обязано, не позднее чем через тридцать дней со дня появления оснований для досрочного прекращения полномочий, избрать в состав Собрания депутатов муниципального района другого депутата.

5. В случае досрочного прекращения полномочий Собрания депутатов муниципального образования «Килемарский муниципальный район» Собрание депутатов поселения обязано в течение одного месяца избрать в состав Собрания депутатов муниципального образования «Килемарский муниципальный район» другого депутата.».

2. Обязанность  по  регистрации  настоящего  решения  возложить  на главу   муниципального   образования   «Юксарское   сельское   поселение»

Янцукову Т.В.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования на информационном стенде администрации Юксарского сельского поселения.

Глава муниципального образования

«Юксарское сельское поселение»,

председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Юксарское сельское поселение»

                                 Т.В.Янцукова
_1505282063.unknown